DECRETO Nº 049/2016.

FIXA DATA DE VENCIMENTO DA TAXA DE FISCALIZAÇÃO E VISTORIA E ISSQN FIXO PARA O EXERCÍCIO DE 2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VOLMIR PEDRO CAPITANIO, Prefeito Municipal de Jacuizinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º - A TAXA DE FISCALIZAÇÃO E VISTORIA e o IMPOSTO SOBRE SERVIÇO DE QUALQUER NATUREZA – ISSQN FIXO, deverá ser paga em parcela única com vencimento em 26 de dezembro de 2016.
ARTIGO 2º - Os estabelecimentos que não possuírem o Alvará de Prevenção e Proteção Contra Incêndios (APPCI) terão suas licenças renovadas de forma precária, mediante a apresentação até o dia 15 de Dezembro de 2016 do Protocolo do PPCI junto ao Corpo de Bombeiros. Com base na Lei Complementar 14.376/2013 com alterações feitas pela Lei Complementar nº 14.555/2014 e alterações posteriores.

ARTIGO 3º - A renovação de que trata o artigo 2º será pelo prazo máximo de doze meses, a partir deste prazo a renovação somente se dará com a apresentação do

Alvará de Prevenção e Proteção contra Incêndios (APPCI).

ARTIGO 4º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                         GABINETE DO PREFEITO, 08 de novembro de 2016.

            VOLMIR PEDRO CAPITANIO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.
       Anderson Cassiano Vendrusculo Bertolin

        Secretário Municipal de Administração,

                      Finanças e Planejamento